
UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 96/QĐ - SYT   Thừa Thiên Huế, ngày 19 tháng 01 năm 2021 

 

               

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung danh mục  

phân tuyến chuyên môn kỹ thuật trong khám chữa bệnh. 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ  
 

Căn cứ Quyết định số 08/2017/QĐ-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2017 

của Uỷ ban nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức bộ máy của  Sở Y tế; 

Căn cứ Thông tư 43/2013/TT-BYT ngày 11 tháng 12 năm 2013 về việc 

Quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở 

khám chữa bệnh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y – Sở Y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này danh mục 09 kỹ thuật theo  

phân tuyến chuyên môn kỹ thuật áp dụng trong khám, chữa bệnh tại Bệnh viện 

Phục hồi chức năng. 

Điều 2. Bệnh viện Phục hồi chức năng có trách nhiệm thực hiện các kỹ 

thuật theo phân tuyến chuyên môn kỹ thuật áp dụng trong khám, chữa bệnh đã 

phê duyệt. 

Điều 3. Thủ trưởng đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này kể từ ngày ký, ban hành ./. 

Nơi nhận:                               
- Như Điều 3; 

- Trung tâm PVHCC tỉnh TTH; 

- Lưu: VT, NVY.                                                                                      

 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Hoàng Hữu Nam  

 

 

                                                                                                              



2 

 

 

 

 
DANH MỤC KỸ THUẬT BỔ SUNG TRONG KHÁM BỆNH, CHỮA BỆNH  

TẠI BỆNH VIỆN PHỤC HỒI CHỨC NĂNG 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số 96 /QĐ-SYT ngày 19 tháng 01 năm 2021 của 

Giám Đốc Sở Y tế) 

STT 
STT Thông 

tư TÊN KỸ THUẬT 

Quy định 

tuyến kỹ 

thuật 

Đăng 

ký tại 

đơn 

vị 

 21 43 A B C D  

   VIII. Y HỌC CỔ TRUYỀN      

   A. KỸ THUẬT CHUNG      

1  19 Xông thuốc bằng máy x x x  2021 

2  20 Xông hơi thuốc x   x  x  x 2021 

3  24 Ngâm thuốc YHCT bộ phận x x x x 2021 

   XVII. PHỤC HỒI CHỨC NĂNG      

   C. HOẠT ĐỘNG TRỊ LIỆU 

(nhân viên y tế trực tiếp tập hoặc hướng 

dẫn người bệnh) 

     

4 
188.  

Kỹ thuật tập bắt buộc tay người bệnh bên liệt 

(CIMT) 

x x x   2021 

5 189.  Kỹ thuật gương trị liệu x x x x 2021 

 

  

L. KỸ  THUẬT  THĂM  DÒ,  LƯỢNG  

GIÁ, CHẨN ĐOÁN VÀ ĐIỀU TRỊ PHỤC 

HỒI CHỨC(nhân viên y tế trực tiêp thực 

hiện) 

         

6 
196.  

Lượng giá sự phát triển theo nhóm tuổi bằng 

kỹ thuật ASQ 

x x x   2021 

7 199.  Lượng giá trẻ tự kỷ theo tiêu chuẩn DSM-IV. x x x x 2021 

8 
201.  

Kỹ thuật sàng lọc trẻ tự kỷ bằng bảng kiểm 

M-CHAT 

x x x  2021 

9 
128  

Lượng giá sự phát triển của trẻ bằng Test 

Denve 

x x x  2021 

 

Danh sách gồm 9 dịch vụ kỹ thuật./. 


		2021-01-19T16:41:47+0700




